Приложение 6
к Порядку
разработки, утверждения и
реализации муниципальных
программ Каргатского района
Новосибирской области
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об исполнении муниципальной программы за 20109 год

[bookmark: Par714]1. Достижение целей и выполнение задач Программы

[bookmark: Par716]2. Реализация мероприятий Программы

[bookmark: Par718]Таблица 1

	 N  
  п. 
	   

Наименование   
   мероприятий    
	 

Показатель 
	 

Единица 
измерения
	Исполнение мероприятий Программы с  разбивкой  по годам  (план/факт)
	

Всего по  
 Программе 
(план/факт)
	 

Результат 
выполнения 
мероприятия

	  1  
	        2         
	      3      
	    4    
	5
	     6     
	     7     

	1. Формулировка цели 1 Cоздание благоприятных экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства, для развития предпринимательской деятельности  Каргатского района Новосибирской области


	1.1. Формулировка задачи 1 цели 1

	Наименование    
мероприятия 1
Субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) кроме содержания, модернизации ,ремонта зданий и сооружений 


	
	
	2019
	
	
	
	

	
	стоимость
	
	план
	факт
	
	
	
	

	
	
	
	878,8
	422,498
	
	
	 Р.Б.- 300 -211,249
О.Б.-578,8- 211,249
Остаток 456,302 
Р.Б.-88,751
О.Б.-367,551

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование мероприятия 2
Организация праздников и проведение ярмарок в целях содействия 
	
	
	2019
	
	
	

	
	продвижению продукции
	стоимость
	
	план
	факт
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	300
	176,5
	
	
	
	
	 Р.Б. остаток 123,5

	Наименование мероприятия 3
Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринима-
тельства ( должны быть вновь зарегистрированными и действующими менее одного года с момента государственной регистрации )
	
	
	2019
	
	
	
	
	

	
	стоимость
	
	план
	факт
	
	
	
	
	

	
	
	
	200
	0
	
	
	
	
	Р.Б.-100
О.Б.- 100

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование мероприятия 4
Субсидирование части затрат связанных с капитальным ремонтом зданий
	
	
	2019
	
	
	
	

	
	
	стоимость
	план
	факт
	
	
	
	
	

	
	
	
	350
	321,451
	
	
	
	
	 Р.Б.остаток  -28,549

	
	

	
	

	
	

	 Итого затрат по    Программе, в том  числе <*>:        
	1728,8
	920,449
	
	
	808,351

	Районный бюджет 
	
	1050
	709,2
	
	
	
	
	Р.б.340,8

	Областной бюджет
	
	678,8
	211,249
	
	
	
	
	Возврат в О.Б. 467,551





3. Финансирование Программы

[bookmark: Par853]Таблица 2

	 N 
 п.
	 Год  
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет 
 Новосибирской   
 области      
	 Бюджет района
	 Внебюджетные    источники     
	Всего по Программе

	
	
	план,
тыс. 
руб- 
лей  
	кас- 
совые
рас- 
ходы,
тыс. 
руб- 
лей  
	испол-
нение,
%     
	план,
тыс. 
руб- 
лей  
	кас- 
совые
рас- 
ходы,
тыс. 
руб- 
лей  
	испол-
нение,
%     
	план,
тыс. 
руб- 
лей  
	кас- 
совые
рас- 
ходы,
тыс. 
руб- 
лей  
	испол-
нение,
%     
	план,
тыс. 
руб- 
лей  
	кас- 
совые
рас- 
ходы,
тыс. 
руб- 
лей  
	испол-
нение,
%     
	план,
тыс. 
руб- 
лей  
	кас- 
совые
рас- 
ходы,
тыс. 
руб- 
лей  
	испол-
нение,
%     

	 1 
	  2   
	  3  
	  4  
	  5   
	  6  
	  7  
	  8   
	  9  
	 10  
	  11  
	 12  
	 13  
	  14  
	 15  
	 16  
	  17  

	
	2019
	
	
	
	678,8
	
	31,1%
	1050
	
	67,5%
	
	
	
	1728,8
	
	53,2%

	    Итого:
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4. Эффективность реализации Программы за 2019


	N 
 п.
	 Наименование    
целевого индикатора 
	Еди- 
ница 
изме-
рения
	Плановое
значение
целевого
индикатора за 
отчетный
период  
(П)     
	Фактическое  
значение
целевого
индикатора за 
отчетный
период  
(Ф)     
	Оценка эффективности
реализации целевого   
индикатора (О)        

	 1 
	2
	3
	4
	5
	6

	1  
	объем выпущенной продукции ,товаров работ и услуг  на одного работника за 3 года предшествующих году оказания финансовой поддержки в рамках Программы,


	    %
	105
	108,3
	

	.
	обеспечение  уплаченных налогов  во  все уровни бюджетов и внебюджетные фонды, от субъектов малого и среднего предпринимательства  

	    %
	105
	111,4
	

	
	Увеличение числа  увеличение объемов платных услуг к предыдущему  году   
	%
	105
	            104,3
	

	 Суммарное значение  
  оценки эффективности
  целевых индикаторов 
 Программы           
    (О1 + О2 + О3):     
	
	
	2,7
	

	 Уровень достигнутых 
 значений целевых    
индикаторов по Программе в целом         (Уо):               
	
	
	0,9
	

	     Иб (коэффициент финансового обеспечения Программы)                                    0,53

	       Эп (оценка эффективности реализации Программы)                                          1,6






                                                                                              Информация 




По муниципальной программы « Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Каргатского района Новосибирской области на 2019-2014г.г.»  в 2019г. из районного бюджета и областного бюджета  были выделены средства в сумме 1728800руб.00коп.
Указанные средства были освоены частично, а именно 920449руб.00коп.
Средства не были освоены по следующим причинам:
1.На территории района не реализовались крупные инвестиционные проекты.
2.При проведении конкурса на оказание финансовой поддержки было подано ограниченное количество заявок, с ограниченными сумами, так как  СМ и СП находились  в трудном финансовом положении и открытых новых производств на территории района не было в 2019г. 
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